
Ergebnisliste Einzelwertung Steirische Landesmeisterschaft
im raw/classic Bankdrücken 2016

Ausrichter: Kraftsportschmiede St. Georgen a. L. Veranstaltungsort: W Ö R T H E R S E E S T A D I O N , S p o r t p a r k Datum: 24.9.2016
Siebenhügelstraße 107 bzw. Südring 207, 9020

Name Jg Verein Körper-
gewicht

1. 
Versuch

2. 
Versuch

3. 
Versuch BEST Punkte-

faktor
Relativ-
punkte PLATZ m/w

- 57 kg Irene Elisabeth Langmann 81 Graz Giants PL 55,2 35,0 37,5 40,0 40,0 1,1900 47,60 1 w

- 63 kg Lisa-Marie Donabauer 89 KSV Graz 59,9 57,5 60,0 62,5 62,5 1,1163 69,77 1 w

- 84 kg Michaela Preck 90 Graz Giants PL 80,5 40,0 45,0 52,5 45,0 0,9119 41,04 1 w

- 74 kg Thomas Gigerl 80 PSV Graz 72,9 110,0 120,0 125,0 120,0 0,7271 87,25 1 m

Jakob Deimel 99 FC SM Ottendorf 73,4 100,0 102,5 105,0 105,0 0,7235 75,97 2 m

Adalbert Fritz 90 FC SM Ottendorf 73,0 100,0 100,0 102,5 102,5 0,7264 74,46 3 m

  

- 83 kg Philipp Sommer 93 Graz Giants PL 80,2 125,0 130,0 135,0 135,0 0,6816 92,02 1 m

Gerd Weber 85 Graz Giants PL 79,9 120,0 125,0 130,0 125,0 0,6832 85,40 2 m

Alex Gruber 95 KSV Graz 80,8 125,0 130,0 130,0 125,0 0,6785 84,81 3 m

Ewald Deimel 68 FC SM Ottendorf 76,7 120,0 122,5 125,0 122,5 0,7017 85,96 4 m

Alfred Trücher 74 FC SM Ottendorf 82,0 120,0 122,5 125,0 122,5 0,6724 82,37 5 m

   Matjaz Smrtnik 96 KSV Graz 78,9 120,0 120,0 127,5 120,0 0,6888 82,66 6 m

Andreas Heri 84 Graz Giants PL 79,9 110,0 115,0 117,5 117,5 0,6832 80,28 7 m

Benjamin Klammer 91 Graz Giants PL 78,0 102,5 110,0 117,5 110,0 0,6939 76,33 8 m

Christian Wenka 77 Graz Giants PL 78,2 97,5 102,5 107,5 107,5 0,6927 74,47 9 m

- 93 kg Matthias Keppler 81 PSV Graz 85,8 135,0 150,0 157,5 150,0 0,6549 98,24 1 m

Benjamin Maier 87 Graz Giants PL 91,6 125,0 132,5 140,0 140,0 0,6328 88,59 2 m

   Thomas Hohenwarter 82 Graz Giants PL 91,9 120,0 125,0 130,0 125,0 0,6318 78,98 3 m

Philipp Andrej 94 Graz Giants PL 89,7 105,0 112,5 121,0 112,5 0,6395 71,94 4 m

Gew. 
Klasse



- 105 kg Christian Obendrauf 81 PSV Graz 96,4 150,0 157,5 160,0 157,5 0,6180 97,34 1 m

   Mario Feinig 92 Graz Giants PL 94,8 135,0 142,5 147,5 147,5 0,6226 91,83 2 m

Dominik Fließer 91 Graz Giants PL 94,1 100,0 107,5 112,5 107,5 0,6247 67,16 3 m

  

- 120 kg Dominik Schrotter 93 Graz Giants PL 109,6 120,0 125,0 130,0 130,0 0,5892 76,60 1 m

  

+ 120 kg Bernd Kerschbaumer 65 KSV Gröbming 130,8 170,0 175,0 175,0 170,0 0,5650 96,05 1 m

   Florian Friedrich 81 Graz Giants PL 121,6 145,0 152,5 157,5 152,5 0,5732 87,41 2 m

              

*	  =	  Dopingkontrolle	  -‐	  BD	  =	  Bankdrücken	  -‐	  Jug	  =	  Jugend,	  Jun	  =	  Junioren	  -‐	  ÖB	  =	  Österr	  Bestleistung,	  LB	  =	  Landesbestlstg,	  PB	  =	  Persönliche	  Bestlstg
Intern.	  Gewichtskl.:	  Damen	  -‐44	  kg	  (nur	  Nachwuchs),	  -‐48	  kg,	  -‐52	  kg,	  -‐56	  kg,	  -‐60	  kg,	  -‐67,5	  kg,	  -‐75	  kg,	  -‐82,5	  kg,	  -‐90	  kg,	  +90	  kg	  -‐	  Herren	  -‐52	  kg	  (nur	  Nachwuchs),	  -‐56	  kg,	  -‐60	  kg,	  -‐67,5	  kg,	  -‐75	  kg,	  -‐82,5	  kg,	  -‐90	  kg,	  -‐100	  kg,	  -‐110	  kg,	  -‐125	  kg,	  +125	  kg

Hauptkampfrichter: Seitenkampfrichter: Seitenkampfrichter: Protokollführung:

Gernot Kasparek Ewald Stadlhofer Manfred Sabathy Martina Schadler-Kasparek
Unterschrift:  Unterschrift: Unterschrift:  Unterschrift:

TEAMWERTUNG

Philipp Sommer 93 Graz Giants PL 92,02
Mario Feinig 92 Graz Giants PL 91,83
Benjamin Maier 87 Graz Giants PL 88,59
Florian Friedrich 81 Graz Giants PL 87,41

359,85 1. Platz



Gerd Weber 85 Graz Giants PL 85,40
Andreas Heri 84 Graz Giants PL 80,28
Thomas Hohenwarter 82 Graz Giants PL 78,98
Dominik Schrotter 93 Graz Giants PL 76,60

321,25 2. Platz

Adalbert Fritz 90 FC SM Ottendorf 74,46
Jakob Deimel 99 FC SM Ottendorf 75,97
Alfred Trücher 74 FC SM Ottendorf 82,37
Ewald Deimel 68 FC SM Ottendorf 85,96

318,75 3. Platz
 

Christian Wenka 77 Graz Giants PL 74,47
Benjamin Klammer 91 Graz Giants PL 76,33
Philipp Andrej 94 Graz Giants PL 71,94
Dominik Fließer 91 Graz Giants PL 67,16

289,89 4. Platz

 Punktewertung Damen:

  Lisa-Marie Donabauer 89 KSV Graz 69,77 1        

  Irene Elisabeth Langmann 81 Graz Giants PL 47,60 2        

  Michaela Preck 90 Graz Giants PL 41,04 3        

 Punktewertung Herren:

Matthias Keppler 81 PSV Graz 98,24 1
Christian Obendrauf 81 PSV Graz 97,34 2
Bernd Kerschbaumer 65 KSV Gröbming 96,05 3
Philipp Sommer 93 Graz Giants PL 92,02 4
Mario Feinig 92 Graz Giants PL 91,83 5
Benjamin Maier 87 Graz Giants PL 88,59 6
Florian Friedrich 81 Graz Giants PL 87,41 7
Thomas Gigerl 80 PSV Graz 87,25 8
Ewald Deimel 68 FC SM Ottendorf 85,96 9
Gerd Weber 85 Graz Giants PL 85,40 10
Alex Gruber 95 KSV Graz 84,81 11
Matjaz Smrtnik 96 KSV Graz 82,66 12
Alfred Trücher 74 FC SM Ottendorf 82,37 13
Andreas Heri 84 Graz Giants PL 80,28 14
Thomas Hohenwarter 82 Graz Giants PL 78,98 15
Dominik Schrotter 93 Graz Giants PL 76,60 16
Benjamin Klammer 91 Graz Giants PL 76,33 17
Jakob Deimel 99 FC SM Ottendorf 75,97 18
Christian Wenka 77 Graz Giants PL 74,47 19
Adalbert Fritz 90 FC SM Ottendorf 74,46 20
Philipp Andrej 94 Graz Giants PL 71,94 21
Dominik Fließer 91 Graz Giants PL 67,16 22


